
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO 

PROPOSTAS DE PREÇOS 

Tomada de Preços nº 2019.08.02.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XI Nºl84 1 FORTALEZA, 27 DE SETEMBRO DE 2019 
'Q· i,4ff I 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TEÚS-A VISO DE RETIFICAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2016-~FRA 
- O Secretário de Infraestrutura comunica a RETIFICAÇÃO da publicação que circulou dia 06 de Agosto de 2019, referente ao Sexto Termo de ~Q/ / 
da Tomada de Preços Nº 04/2016-SEINFRA, cujo OBJETO é a Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento (agregado adquirido) em diversas ~~ .. 
Município de Crateús-CE. ONDE Lít-SE: ETNOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. LEIA:SE: MARTIS DA SILVA E CIA L TDA - . 
Crateús-CE, 26 de Setembro de 2019. Agileu de Melo Nunes - Secretário de Infraestrutura. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá comunica aos 
interessados que no próximo dia 14 de Outubro de 2019, às I OhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 2509.01/2019, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE DIVERSAS ESCOLAS JUNTO AO MUNlCÍl'IO DE PACUJÁ-CE. O edital 
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às l 2h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 
325 - Centro. Pacujá - CE, 27 de Setembro de 2019. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente. 

*** *** •** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Resultado de Julgamento de Propostas. A Comissão Permanente de Licitação toma 
público o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços Nº 2907.01/2019 - SME, que se refere à contratação de empresa para 
construção de uma Areninha esportiva na localidade de Barro Vermelho, através da Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer, do Município de 
Fortim - CE. Proposta Vencedora: Laporte Engenharia EIRELJ. Fica aberto a partir desta, o prazo recursai previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei 
Nº 8.666/93. Maria Cleangela Moreira de Macêdo - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Anulação - Pregão Eletrônico N° 07.001/2019-PESRP/INFRA. Registro de 
Preços, visando futura e eventual contratação de empresa especializada em limpeza pública urbana para execução dos serviços de coleta, transporte de 
resíduos sólidos domiciliares, coleta e transporte de resíduos de varrição de vias e logradouros públicos, varrição, poda, capinação e pintura de meio fio do 
Município de São Benedito-CE. Comunicamos que foi Anulada a Licitação em epígrafe, com base no art. 49 da Lei nº 8.666/93. São Benedito-CE, ·26 de 
setembro de 2019. Ronaldo Lobo Damasceno - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia I O de Ourubro de 2019 
às 10:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2509.01/2019, cujo objeto é aquisição de 02 motos para atender a necessidade 
da Guarda Municipal do Município de Mucambo. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. Informações pelo 
fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, sltx, Centro. Mucambo - Ce, 27 de Setembro de 2019. Francisco Orécio de 
Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato Nº 0404.01/2019 - SMDU (Aditivo de Realinhamento de Preço) 02° 
Aditivo. Referente a Tomada de Preços nº 1401.01/2019 - SMDU. Objeto: Execução de pavimentação em piso intertravado, na entrada da Cidade na 
avenida Joaquim Crisostomo no Município de Fortim/CE, com recursos do Ministério da Integração e contra partida do Município; Contratado (A): N. 
R. Construções e Serviços Eireli - ME; Data do Aditivo: 23 de Setembro de 2019; Fundamentação Legal: Artigo 65, inciso I, alínea "a", da Lei Federal 
nº 8.666/93. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa -Secretário de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 26 de Setembro de 2019. 

*** *** *** 

J) 
FSC 
"'""'~"ll:.'1ô 

MISTO __ ..,,.. 
•?«Wdc m,w. 
ret,OOl"ISM, 

~ 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-Aviso de Tomada de Preço nº. 006/19-TP. Prestação de serviços técnicos 
profissionais na área de arquitetura e engenharia para elaboração de projetos para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo do 
Amarante. Menor Preço por item. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 16 de Outubro de 2019, a partir das 9h00min. Local da 
audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-A V Prefeito Maurício Brasileiro, S/N, Pq. Liberdade. Informações: 
fone 085- 33154482, de segunda à sexta das 08h00min às 14h00min. Ronaldo Alves de Aguiar - Presidente da CPL. 27 de Setembro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato de Edital de Convocação n' 27.2019. 
Referência: Processo Seletivo nº 05.2017. Objeto: Convocação dos Candidatos: Raquel Oliveira Bandeira- Emprego Público: Cirurgiã Dentista Endodontista 
- Classificação: 1 º; Prazo: comparecer em 48 horas, a contar da data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação - Local: Rua Juaci Sampaio Pontes 
Correia, 1696-B - Centro - Caucaia - CE, CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00min às 16h00min, nos dias úteis após 
esta publicação. Caucaia/CE, 25 de Setembro de 2019. Francisco Eudes Ferreira Bringel - Diretor Executivo do Cisvale. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - A viso de Julgamento - Propostas de Preços. A CPL, toma público, que fora concluído o julgamento 
referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2019.08.02.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - 
A de S Rocha - ME, com proposta no valor global de R$ 80.250,00 (oitenta mil duzentos e cinquenta reais). Empresa com proposta desclassificada: Jao 
Construções e Serviços L TDA - ME. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/ 
CE, 25 de setembro de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2019.09.25.002. A 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz toma público que no dia 15 de Outubro de 2019 às 09h00min dará início à licitação acima com 
objeto: contratação de empresa para reforma do CEI Maria Elcir de Brito, no Município de Aquiraz. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão 
de 08h00min às l 2h00min. Aquiraz. CE, 26/09/2019 - Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE A COPIARA 
- A VISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.09.25.01 
-A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARÁ, TORNA PÚBLICO, PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO PRÓXIMO DIA 
16 DE OUTUBRO DE 2019, ÀS 08:30HS, ESTARÁ REALIZANDO 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, CRJTÉRIO 
DE JULGAMENTO MENOR PREÇO GLOBAL TOMBADO SOB 
O Nº 2019.09.25.0lt COM FINS A CONTRATAÇÃO DE EMPRE~A 
PARA EXECUÇAO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇAO 
EM PARALELEPÍPEDO REJUNTADO EM DIVERSAS RUAS 
DO MUNICÍPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ACOPIARAiCE, 
CONFORME PROJETO BÁSICOrrERMO DE REFERÍNCIA EM 
ANEXO DO ED1TAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA INTEGRA NA 
SEDE DA COMISSÃO, CENTRO ADMINlSTRATIVO, SITUADA 
A AV. JOSÉ MARQUES FILHO Nº 600, AROEIRAS - ACOPIARA - 
CEARÁ. MAJORES INFORMAÇÕES J:-10 ENDEREÇO C)T ADO, PELO 
FONE: OXX(88) 3565-0116, NO HORA.RIO DE 08:00H AS 12:00H OU 
PELO SITE WWW.TCM.CE.GOV.BR/LICITACOES. A COMISSÃO. ...... "~~~ 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI - 
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.08.26.01 - PROCESSO Nº. 
047/2019. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO 
MUNlCÍl'IO DE ICAPUÍ, POR MEIO DE SEU PRESIDENTE, 
DESIGNADO PELA PORTARIA N° 006/2019, TORNA PúBLICO 
QUE APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA 
LICITAÇÃO REFERENTE AO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS t 
Nº 2019.08.26.01, FOI JULGADA INABILITADA A EMPRESA ' 
FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO L TDA. - POR 
DESCUMPRIR AO DISPOSTO NO ITEM 9.2.4.4 DO EDITAL. COM 
FUNDAMENTO NO § 3° DO ~RT. 48 DA LEI 8.666/93 É CONF~RIDO 
O PRAZO DE OITO DIAS UTEIS PARA A APRESENTAÇAO DE 
NOVA DOCUMENTAÇÃO ESCOIMADAS DOS vieres QUE DERAM 
CAUSA À INABILITAÇÃO DA LICITANTE. FICA ABERTO O PRAZO 
RECURSAL, NA FORMA DA LEI, ENCONTRANDO-SE OS AUTOS 
DISPONÍVEIS ÀS PARTES NA DATA DESTA PUBLICAÇÃO. ICAP~· - 
CE, 26 DE SETEMBRO DE 2019. EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA. 
PRESIDENTE DA COMISS.ÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. • 

*** *** *** 


